福建省财政厅文件

	闽财教〔2015〕26号

关于下达省属职业院校现代职业教育质量提升计划中央专项资金控制数的通知

有关省属高职院校、中等职业学校、技工学校：
根据财政部、教育部《关于下达2014年第二批现代职业教育质量提升计划中央专项资金预算的通知》（财教[2014]249号）、《关于下达2014年第四批现代职业教育质量提升计划专项资金预算的通知》（财教[2014]364号）精神，经研究，现下达你校现代职业教育质量提升计划专项资金控制数     万元（详见附件1）。为加强资金管理，提高资金使用效益，现将有关事项通知如下：

一、资金分配原则

我省现代职业教育质量提升计划中央专项资金主要用于绩效奖补，重点奖励改革成效突出、教学质量高职业院校，奖补资金分为3个部分：

一是提高生均拨款水平补助。主要按照学校在校生规模分配奖补资金，其中：高职院校按照《福建财政厅 省教育厅关于进一步提高省属公办高职院校生均拨款水平的通知》（闽财教[2014]58号）确定的专业拨款系数和各专业在校生规模进行分配。

二是示范校建设补助。一次性补助每所国家中职改革发展示范校150万元、省级中职改革发展示范校100万元、国家示范（骨干）高职院校500万元、省级示范性高职院校300万元。

三是改革绩效奖补。中职奖补资金根据中职学校省级公共实训基地数、省级特色课程数，2012-2014年在全国职业院校技能大赛获奖和承办全省职业院校技能大赛情况、国家级教学成果奖获奖情况、全国信息化教学大赛获奖情况等因素进行量化打分，分配奖补资金。高职奖补资金根据高职院校国家级教学成果奖获奖情况、省级教学成果奖获奖情况、省级示范专业数、2012-2014年全国职业院校技能大赛获奖和承办全省职业院校技能大赛情况等因素进行量化打分，分配奖补资金。
二、资金使用范围

我省现代职业教育质量提升计划中央专项资金重点支持以下4类项目建设：

一是重点特色专业建设项目。推动职业院校学校改革和优化专业教学方案、创新课程教材体系、开发专业教学资源等，建设一批面向区域产业的优势特色专业，提升服务产业发展能力。
二是实训基地建设项目。加大对学校主干专业和特色专业的实训基地投入，购置实训设备，提升技能型人才培养质量。

三是“双师型”教师培养培训项目。支持学校培养一批高水平的专业带头人，加强骨干教师技能培训等，提升职业教育师资水平。

四是基础教学条件建设项目。主要用于实验室、图书馆等基本办学设施及教学信息化建设、校舍维修改造、教学仪器设备购置、图书资料配置等，改善职业院校办学条件。

三、有关要求

1.请各职业院校按照资金使用范围和控制数，填写资金申请表（附件3），经主管部门审核盖章后于5月6日前报送至省财政厅教科文处（联系人：林林，联系电话：0591-87097781）、省教育厅职成处（联系人：倪维庆，联系电话：0591-87091307），同时电子版发送至fjzcc@163.com，由省财政厅、省教育厅审核批复后执行。

2.各项目学校要通过学校网站设立专栏，全程公示项目建设和完成情况、专项资金预算执行情况，公示期不少于一年。省财政厅、教育厅将适时开展专项资金使用情况专项督查，对于项目建设进展缓慢的进行通报，并减少下一年度专项资金安排额度。

附件：1.省属中职学校（含技工院校）2014年现代职业教育质量提升计划中央专项资金控制数
     2.省属高职院校2014年现代职业教育质量提升计划中央专项资金控制数
3．2014年现代职业教育质量提升计划中央专项资金申请表

	福建省财政厅
	福建省教育厅

	2015年4月23日

	信息公开类型：依申请公开

	福建省财政厅办公室
	2015年4月24日印发

- 2 -
- 3 -